
30 Spr 1504/2012  
 
 

Z M Ě N A   R O Z V R H U   P R Á C E 
Okresního soudu v Přerově od 1. 10. 2012 

 
 

S ohledem na přeložení soudce Mgr. Romana Říhy k Okresnímu soudu v Přerově od 
1. 10. 2012 dochází od stejného data k níže uvedeným změnám. V ostatním zůstává rozvrh 
práce Okresního soudu v Přerově pro rok 2012 ve znění následných změn nedotčen. 
 

Mgr. Roman Říha se od 1. 10. 2012 pověřuje vyřizováním agendy občanskoprávní 
sporné včetně specializace na obchodní věci v senátu 9 C, 9 EC, a to v rozsahu 50 % své 
rozhodovací činnosti, a dále vyřizováním agendy občanskoprávní nesporné v senátu 35 P a 
Nc v rozsahu 50 % své rozhodovací činnosti. Počínaje dnem 1. 10. 2012 bude prvních 40 
napadlých věcí zapisovaných do rejstříku „C“, z toho první věc náhrady škody, první čtyři 
rozvody manželství, první vypořádání společného jmění manželů, první dvě věci dopravních 
podniků, prvních pět obchodních věcí a zbylých 27 prvních věcí bez specializace přiděleno do 
senátu 9 C. Počínaje dnem 1. 10. 2012 bude prvních 20 napadlých věcí zapisovaných do 
rejstříku „EC“ přiděleno do senátu 9 EC. Počínaje dnem 1. 10. 2012 bude prvních 50 věcí 
zapisovaných do rejstříku P a Nc přiděleno do senátu 35 P a Nc. Po vyčerpání uvedených kvót 
budou jednotlivé věci napadat do senátů postupně dle zásad stanovených platným rozvrhem 
práce pro Okresní soud v Přerově.    
 

V návaznosti na výše uvedené změny se Mgr. Martin Lýsek od 1. 10. 2012 pověřuje 
vyřizováním agendy trestní v senátu 1 T v rozsahu 95 % své rozhodovací činnosti a v rozsahu 
5 % své rozhodovací činnosti bude i nadále pověřen vyřizováním věcí Rod. Opatrovnické 
věci, které do 30. 9. 2012 napadly do senátu 35 P a Nc, dokončí Mgr. Martin Lýsek, od 1. 10. 
2012 bude v senátu 35 P a Nc nahrazen Mgr. Romanem Říhou (viz výše). U Mgr. Jana 
Nováka, předsedy soudu, dochází od 1. 10. 2012 ke snížení nápadu na opatrovnickém 
oddělení (senát 26 P a Nc) na 40 % rozhodovací činnosti.  
 

S ohledem na uvedené dochází k následujícím změnám:    
 
 

 
T R E S T N Í    Ú S E K 
 
 
odd. 1 T, 1 Rod, 1 Nt, 3 T - Mgr.  Martin L ý s e k – předseda senátu 
 
Zástupce :     Mgr.    Tomáš Novotný (pouze agenda trestní)  
                    Mgr.    Jiří Barbořík (pouze agenda Rod) 
                   JUDr.  Zuzana Šnejdrlová (pouze agenda opatrovnická)  
 
V týmu s Mgr. Lýskem:              
soudní tajemnice:  Lenka Růžičková 
rejstříková pracovnice:   Vladimíra Kujalová 
 



 2 

Rozhoduje: 
1) nápad trestního oddělení dle rotačního systému v rozsahu 95 % rozhodovací činnosti 

soudce,  
2) nápad oddělení Rod za celý soud se zohledněním v rozsahu 5% rozhodovací činnosti 

soudce, 
3) vyřizuje agendu občanskoprávní nespornou, a to věci napadlé v senátu 35 P a Nc do 

30. 9. 2012, 
4) ustanovuje kolizního opatrovníka nezletilým účastníkům řízení. 

 
 
 

O B Č A N S K O P R Á V N Í     Ú S E K 
 
 
odd. 9 C, 9 EC, 35 P a Nc – Mgr. Roman  Ř í h a – předseda senátu 
 
Zástupce: Mgr. Anna Coufalová (pouze agenda občanskoprávní sporná bez specializace 

na obchodní věci) 
 Mgr. Petr Andrýsek (pouze agenda občanskoprávní sporná - specializace na 

obchodní věci) 
 JUDr. Pavel Beneš (pouze agenda opatrovnická)  
 
 
V týmu s Mgr. Říhou:              
vyšší soudní úřednice: Romana Sigmundová (9 C) 
soudní tajemnice:  Magda Rabová (9 EC) 
rejstříková pracovnice: Jana Houserková 
zapisovatelka:   Naděžda Vyroubalová 
  
 
Rozhoduje: 

1) věci agendy občanskoprávní sporné v rozsahu 50 % rozhodovací činnosti soudce 
(mimo věcí pracovních, dědických, s cizím prvkem, věcí, v nichž vystupuje Vojenská 
správa, a věcí nájmu bytu a nebytových prostor), 

2) věci agendy občanskoprávní nesporné v rozsahu 50 % rozhodovací činnosti soudce 
včetně věcí s cizím prvkem,   

3) věci vedené pod spisovými značkami 14 C 4/2006, 9 EC 147/2012, 9 C 9/2011, 9 C 
122/2011, 9 EC 56/2012 a 9 EC 297/2011, 

4)  ustanovuje kolizního opatrovníka nezletilým účastníkům řízení. 
 
 
 
O P A T R O V N I C K Ý    Ú S E K 
 
 
odd. 26 P a Nc – Mgr. Jan  Novák - předseda senátu 
 
Zástupce:      JUDr. Drahoslava Weiglová 
                   
   
Rozhoduje: 
1)   vyřizování agendy občanskoprávní nesporné v rozsahu 40 % rozhodovací činnosti soudce 

včetně věcí s cizím prvkem,   



 3 

2)   ustanovování kolizního opatrovníka nezletilým účastníkům řízení, 
3)   vykonává řídící činnost v rozsahu 60 % své činnosti. 
 
 
 
KANCELÁŘ A SOUDNÍ ÚŘEDNÍCI OBČANSKOPRÁVNÍHO 
ÚSEKU: 
 
 
Oddělení 7 C, 7 EC, 9 C: Romana  S i g m u n d o v á - vyšší soudní 
úřednice 
 
Zástupce:    Jana Švecová – vyšší soudní úřednice 
 
 
Oddělení 8 C, 8 EC, 12 EC - liché spisové značky: Jana  Š v e c o v á  -  vyšší 
soudní úřednice 
 
Zástupce:     Romana Sigmundová – vyšší soudní úřednice 
                     
 
Oddělení 10 C, 15 EC, 12 EC - sudé spisové značky: Marie  K r i š t o f o v á 
- vyšší soudní úřednice 
 
Zástupci:        Jana Suchánková (pro 10 C) – vyšší soudní úřednice 

Magda Rabová (pro 15 EC a 12 EC sudých spisových značek) – soudní 
tajemnice 

 
 
Oddělení 10 EC, 11 EC, 9 EC: Magda  R a b o v á  -  soudní tajemnice 
 
Zástupce:       Marie Krištofová – vyšší soudní úřednice 
                      
 
Oddělení 11 C, 13 C, 15 C: Jana  S u c h á n k o v á  -  vyšší soudní úřednice 
 
Zástupce:       Irena Burianová – vyšší soudní úřednice 
                 
 
Oddělení 12 C, 16 C, 16 EC: Irena  B u r i a n o v á  -  vyšší soudní úřednice 
 
Zástupce:       Jana Houserková – vyšší soudní úřednice 

            
 
Oddělení 13 EC: Jana  H o u s e r k o v á – vyšší soudní úřednice 
 
Zástupce:       Magda Rabová – soudní tajemnice 
 
 



 4 

Oddělení P a Nc: Jana  J e l í n k o v á - soudní  tajemnice 
 
Zástupce:  Irena Javůrková - vyšší soudní úřednice 
 
Provádí dle pověření předsedy senátu úkony: 
 
a)  v řízeních ve věcech péče soudu o nezletilé, v řízeních o způsobilosti k právním úkonům a 

v opatrovnických věcech osob zbavených způsobilosti k právním úkonům nebo 
omezených ve způsobilosti k právním úkonům a osob nepřítomných nebo neznámých, v 
nichž není třeba nařídit jednání,  

b)   v řízeních o vyslovení přípustnosti převzetí v ústavu zdravotnické péče, 
c)   v řízeních o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů, 
d)   úkony soudu prvního stupně před předložením odvolání,  
e)   úkony soudu prvního stupně před předložením dovolání,                      
f)    ustanovuje kolizního opatrovníka nezletilým účastníkům, 
g)   doručuje písemnosti soudu. 
 
 
Oddělení P a Nc: Irena  J a v ů r k o v á - vyšší soudní úřednice 
 
Zástupce:   Jana Jelínková - soudní tajemnice 
                                
Provádí dle pověření předsedy senátu úkony: 
 
a)  v řízeních ve věcech péče soudu o nezletilé, v řízeních o způsobilosti k právním úkonům a 

v opatrovnických věcech osob zbavených způsobilosti k právním úkonům nebo 
omezených ve způsobilosti k právním úkonům a osob nepřítomných nebo neznámých, v 
nichž není třeba nařídit jednání,  

b)   v řízeních o vyslovení přípustnosti převzetí v ústavu zdravotnické péče, 
c)   v řízeních o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů, 
d)   úkony soudu prvního stupně před předložením odvolání,  
e)   úkony soudu prvního stupně před předložením dovolání,                      
f)    ustanovuje kolizního opatrovníka nezletilým účastníkům, 
g)   doručuje písemnosti soudu,      
h)   zpracovává a kontroluje soudní statistiku na úseku občanskoprávním nesporném. 
   
 
 
 
V Přerově dne 1. října 2012 
     
                                                                                                              
                                                                                                      Mgr. Jan Novák 

             předseda Okresního soudu v Přerově 
 
 
 
 


	Zástupce:      JUDr. Drahoslava Weiglová
	Oddělení 7 C, 7 EC, 9 C: Romana  S i g m u n d o v á - vyšší soudní úřednice
	Zástupce:    Jana Švecová – vyšší soudní úřednice
	Oddělení 8 C, 8 EC, 12 EC - liché spisové značky: Jana  Š v e c o v á  -  vyšší soudní úřednice
	Zástupce:     Romana Sigmundová – vyšší soudní úřednice
	Oddělení 10 C, 15 EC, 12 EC - sudé spisové značky: Marie  K r i š t o f o v á - vyšší soudní úřednice
	Zástupci:        Jana Suchánková (pro 10 C) – vyšší soudní úřednice
	Oddělení 10 EC, 11 EC, 9 EC: Magda  R a b o v á  -  soudní tajemnice
	Zástupce:       Marie Krištofová – vyšší soudní úřednice
	Oddělení 11 C, 13 C, 15 C: Jana  S u c h á n k o v á  -  vyšší soudní úřednice
	Zástupce:       Irena Burianová – vyšší soudní úřednice
	Oddělení 12 C, 16 C, 16 EC: Irena  B u r i a n o v á  -  vyšší soudní úřednice
	Zástupce:       Jana Houserková – vyšší soudní úřednice
	Oddělení 13 EC: Jana  H o u s e r k o v á – vyšší soudní úřednice
	Zástupce:       Magda Rabová – soudní tajemnice
	Oddělení P a Nc: Jana  J e l í n k o v á - soudní  tajemnice
	Zástupce:  Irena Javůrková - vyšší soudní úřednice
	Oddělení P a Nc: Irena  J a v ů r k o v á - vyšší soudní úřednice
	Zástupce:   Jana Jelínková - soudní tajemnice

